Prefeitura Municipal de Unai

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO

033/2023 Processo Licitatório:
PREGÃO PRESENCIAL Modalidade:

018/2023Número da Licitação:
Materiais e Serviços Aquisição de:

Página: 1

O(A) Prefeito Municipal, José Gomes Branquinho, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N.
8.666/1993,  alterada pela Lei  N. 8.883/1994, homologa o Processo Licitatório Nº 033/2023 na modalidade

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2023, objeto:AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EXECUÇÃO DE SERVIÇOS

DESTINADOS AO ATENDIMENTOS AOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA PREFEITURA DE UNAÍ., e o

adjudica para as empresas:

  Não Ofertados
 V. Total V. Unit. Descrição Unidade Qtde Item
 LOTE 05 - MOTOCICLETA - BAU

 PARA MOTOCICLETA, BOX + BASE DE FIXAÇÃO - 45 LITROS
0,00UN  84

 0,00Total para Este Fornecedor:

Prefeitura Municipal de Unai

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO

033/2023 Processo Licitatório:
PREGÃO PRESENCIAL Modalidade:

018/2023Número da Licitação:
Materiais e Serviços Aquisição de:

Página: 2

 ADALTON ALVES DE PAULA - EPP
 V. Total V. Unit. Descrição Unidade Qtde Item
 LOTE 13 - FIAT UNO PLACA OWS-5636 - FILTRO DE AR

 DO MOTOR
23,3523,35000UN 1,000008

 LOTE 13 - FIAT UNO PLACA OWS-5636 - FILTRO DO AR CONDICIONADO 18,8318,83000UN 1,000009
 LOTE 13 - FIAT UNO PLACA OWS-5636 - JOGO DE VELAS 75,3275,32000UN 1,0000010
 LOTE 13 - FIAT UNO PLACA OWS-5636 - RETENTOR

 DO SEMI EIXO
60,2630,13000UN 2,0000011

 LOTE 13 - FIAT UNO PLACA OWS-5636 - SILICONE
 598

58,7558,75000UN 1,0000012

 LOTE 13 - FIAT UNO PLACA OWS-5636 - SONDA LÂMBIDA - 451,96225,98000UN 2,0000013
 LOTE 13 - FIAT UNO PLACA OWS-5636 - CABO DE VELAS 67,7967,79000UN 1,0000014
 LOTE 13 - FIAT UNO PLACA OWS-5636 - CATALIZADOR 941,59941,59000UN 1,0000015
 LOTE 13 - FIAT UNO PLACA OWS-5636 - AMORTECEDOR TRASEIRO 564,94282,47000UN 2,0000016
 LOTE 13 - FIAT UNO PLACA OWS-5636 - COIFA

 DO LADO CAMBIO
52,7226,36000UN 2,0000017

 LOTE 11 - PALIO PLACA PUS-5342 - MACANETA 317,88317,88000UN 1,0000018
 LOTE 13 - FIAT UNO PLACA OWS-5636 - MACANETA

 DA PORTA INTERNO LD E LE
135,5867,79000UN 2,0000019

 LOTE 07 - AIR CROSS PLACA QUG3351 - ANO 2019 - COXIM
 MOTOR LD VEÍCULO AIR CROSS QUG 3351 / 2019

706,00706,00000UN 1,0000020

 LOTE 09 - AIR CROSS PBL-2C75, ANO 2019 - COXIM
 DO MOTOR LD VEICULO  AIR CROSS PBL2C75 / 2019

615,25615,25000UN 1,0000021

 LOTE 13 - FIAT UNO PLACA OWS-5636 - 23-COXIM 263,64263,64000UN 1,0000023
 LOTE 13 - FIAT UNO PLACA OWS-5636 - 25-ADITIVO P/ RADIADOR 45,1611,29000UN 4,0000025
 LOTE 11 - PALIO PLACA PUS-5342 - ESCAPAMENTO 1.788,071.788,07000UN 1,0000026
 LOTE 11 - PALIO PLACA PUS-5342 - CHAVE DE SETA 894,03894,03000UN 1,0000027
 LOTE 07 - AIR CROSS PLACA QUG3351 - ANO 2019 - COXIM CAMBIO

 (INFERIOR VEÍCULO AIR CROSS QUG 3351 / 2019
200,00200,00000UN 1,0000028

 LOTE 09 - AIR CROSS PBL-2C75, ANO 2019 - COXIM CAMBIO
 VEICULO  AIR CROSS PBL2C75 / 2019

174,29174,29000UN 1,0000029

 LOTE 09 - AIR CROSS PBL-2C75, ANO 2019 - COXIM
 DO MOTOR LE VEICULO  AIR CROSS PBL2C75 / 2019

305,01305,01000UN 1,0000030

 LOTE 16 - DOBLO PLACA OWT-8328 - COXIM
TRASEIRA - FIAT DOBLO OWT8328

15,3815,38000UN 1,0000031

 LOTE 07 - AIR CROSS PLACA QUG3351 - ANO 2019 - COXIM
 MOTOR LE VEÍCULO AIR CROSS QUG 3351 / 2019

350,00350,00000UN 1,0000032

 LOTE 08 - FIAT DOBLO ADVENTURE PLACA OWM-6748 - FECHADURA
 DA PORTA DE CORREDIÇA FIAT DOBLO ADVENTURE 2013/2014 - OWM6748

491,67491,67000UN 1,0000033

 LOTE 08 - FIAT DOBLO ADVENTURE PLACA OWM-6748 - COLA PARA PARABRISA
 FIAT DOBLO ADVENTURE 2013/2014 - OWM6748

50,8650,86000UN 1,0000034

 LOTE 08 - FIAT DOBLO ADVENTURE PLACA OWM-6748 - VIDRO
 VIGIA LADO ESQUERDO FIAT DOBLO ADVENTURE 2013/2014 - OWM6748

635,78635,78000UN 1,0000036

 LOTE 14 - CAMINHONETE L200 PLACA ORB-0269 - PIVO INFERIOR 235,00235,00000UN 1,0000046
 LOTE 14 - CAMINHONETE L200 PLACA ORB-0269 - CORREIA

 ALTERNADOR
84,0042,00000UN 2,0000048

 LOTE 14 - CAMINHONETE L200 PLACA ORB-0269 - CORREIA 114,0057,00000UN 2,0000050
 LOTE 15 - FIAT STRADA 1.4 PLACA HLF-8931 - 51-CORREIA

 ALTERNADOR
47,2947,29000UN 1,0000051

 LOTE 16 - DOBLO PLACA OWT-8328 - ABRAÇADEIRA 12-16
FIAT DOBLO OWT8328

19,2319,23000UN 1,0000053

 LOTE 16 - DOBLO PLACA OWT-8328 - SILENCIOSO
FIAT DOBLO OWT8328

315,38315,38000UN 1,0000054

 LOTE 12 - PALIO PLACA PUS-5345 - BENDIX PARA MOTOR DE PARTIDA -
 VEÍCULO  FIAT PALIO FIRE 2014/2015 - PUS5345

84,9084,90000UN 1,0000055

 LOTE 12 - PALIO PLACA PUS-5345 - KIT
 BUCHA INDUZIDO VEÍCULO  FIAT PALIO FIRE 2014/2015 - PUS5345

56,6056,60000UN 1,0000056

 LOTE 12 - PALIO PLACA PUS-5345 - SUPORTE
 COM ESCOVAS VEÍCULO  FIAT PALIO FIRE 2014/2015 - PUS5345

84,9084,90000UN 1,0000057

Prefeitura Municipal de Unai

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO

033/2023 Processo Licitatório:
PREGÃO PRESENCIAL Modalidade:

018/2023Número da Licitação:
Materiais e Serviços Aquisição de:

Página: 3

 LOTE 12 - PALIO PLACA PUS-5345 - INDUZIDO PARA MOTOR DE PARTIDA -
 VEÍCULO  FIAT PALIO FIRE 2014/2015 - PUS5345

273,58273,58000UN 1,0000058

 LOTE 15 - FIAT STRADA 1.4 PLACA HLF-8931 - RADIADOR 302,70302,70000UN 1,0000083
 LOTE 19 - CITROEN JUMPER - KIT DE EMBREAGEM 1.964,991.964,99000UN 1,00000103
 LOTE 03 - JETA PLACA OQH6172 - TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR 110,00110,00000UN 1,00000104
 LOTE 03 - JETA PLACA OQH6172 - LAMPADA DE FAROL - 45,0045,00000UN 1,00000105
 LOTE 03 - JETA PLACA OQH6172 - CORREIA DO ALTERNADOR 170,00170,00000UN 1,00000106
 LOTE 07 - AIR CROSS PLACA QUG3351 - ANO 2019 - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA

DESTINADA AO VEÍCULO AIR CROSS QUG 3351/2019
580,00580,0000001 1,00000122

 LOTE 09 - AIR CROSS PBL-2C75, ANO 2019 - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA
DESTINADA AO VEÍCULO AIR CROSS PBL2C75/2019

505,44505,4400001 1,00000123

 LOTE 08 - FIAT DOBLO ADVENTURE PLACA OWM-6748 - SERVIÇO DE
LANTERNAGEM VEÍCULO FIAT DOBLO ADVENTURE OWM6748 2013/2014

339,08339,0800001 1,00000124

 LOTE 08 - FIAT DOBLO ADVENTURE PLACA OWM-6748 - SERVIÇO DE TROCA DE
VIGIA VEÍCULO FIAT DOBLO ADVENTURE OWM6748 2013/2014

152,58152,5800001 1,00000125

 LOTE 14 - CAMINHONETE L200 PLACA ORB-0269 - MÃO DE OBRA PARA
MONTAGEM DE CORREIAS E PIVÔ DO VEÍCULO L200 PLACA: ORB-0269.

450,00450,00000UN 1,00000127

 LOTE 03 - JETA PLACA OQH6172 - MAO DE OBRA PARA TROCAR CORREIA DO
ALTERNADOR E TENSOR

350,00350,00000UN 1,00000130

 15.588,78Total para Este Fornecedor:

Prefeitura Municipal de Unai

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO

033/2023 Processo Licitatório:
PREGÃO PRESENCIAL Modalidade:

018/2023Número da Licitação:
Materiais e Serviços Aquisição de:

Página: 4

 PRIMA VIA COMERCIO DE AUTOMOVEIS LTDA
 V. Total V. Unit. Descrição Unidade Qtde Item
 LOTE 17 - MASTER FURGÃO PLACA RNM-2D28 - ADITIVO P/ RADIADOR 347,5857,93000UN 6,0000024
 LOTE 17 - MASTER FURGÃO PLACA RNM-2D28 - CORREIA

 DE T
168,39168,39000UN 1,0000049

 LOTE 17 - MASTER FURGÃO PLACA RNM-2D28 - PARAFUSO
 NA

145,8072,90000UN 2,0000059

 LOTE 17 - MASTER FURGÃO PLACA RNM-2D28 - PARAFUSO
 NA

88,1644,08000UN 2,0000060

 LOTE 17 - MASTER FURGÃO PLACA RNM-2D28 - TUBO 364,75364,75000UN 1,0000061
 LOTE 17 - MASTER FURGÃO PLACA RNM-2D28 - VENTILADOR 7.858,737.858,73000PÇ 1,0000062
 LOTE 17 - MASTER FURGÃO PLACA RNM-2D28 - BOMBA D' ÁGUA 895,64895,64000UN 1,0000063
 LOTE 17 - MASTER FURGÃO PLACA RNM-2D28 - BOMBA ELETRICA

COMBUSTÍVEL
995,59995,59000UN 1,0000064

 LOTE 17 - MASTER FURGÃO PLACA RNM-2D28 - 65-PARAFUSO
 NA

104,4013,05000UN 8,0000065

 LOTE 17 - MASTER FURGÃO PLACA RNM-2D28 - JUNTA
 METALO

405,76405,76000UN 1,0000066

 LOTE 17 - MASTER FURGÃO PLACA RNM-2D28 - JUNTA
 DE AÇO

21,8121,81000UN 1,0000067

 LOTE 17 - MASTER FURGÃO PLACA RNM-2D28 - RESERVATORIO 324,65324,65000UN 1,0000068
 LOTE 17 - MASTER FURGÃO PLACA RNM-2D28 - TAMPA

 DO RES
54,0954,09000UN 1,0000069

 LOTE 17 - MASTER FURGÃO PLACA RNM-2D28 - TUBO
 DE BORR

264,38264,38000UN 1,0000070

 LOTE 17 - MASTER FURGÃO PLACA RNM-2D28 - TUBO
 DE METAL

219,63219,63000UN 1,0000071

 LOTE 17 - MASTER FURGÃO PLACA RNM-2D28 - 72-TUBO
 DE BORR

485,64485,64000UN 1,0000072

 LOTE 17 - MASTER FURGÃO PLACA RNM-2D28 - FLUIDO DE FREIO
 DOT 4

23,8323,83000UN 1,0000073

 LOTE 17 - MASTER FURGÃO PLACA RNM-2D28 - MOTOR
 DE PIS

59.017,4859.017,48000UN 1,0000074

 LOTE 17 - MASTER FURGÃO PLACA RNM-2D28 - OLEO 329,0441,13000UN 8,0000075
 LOTE 17 - MASTER FURGÃO PLACA RNM-2D28 - JUNTA

 DE BOR
86,4986,49000UN 1,0000076

 LOTE 17 - MASTER FURGÃO PLACA RNM-2D28 - 77-JUNTA
 DE AÇO

41,4941,49000UN 1,0000077

 LOTE 17 - MASTER FURGÃO PLACA RNM-2D28 - OLEO CAMBIO 201,1867,06000UN 3,0000078
 LOTE 17 - MASTER FURGÃO PLACA RNM-2D28 - 79-TUBO

 DE BORR
430,86430,86000UN 1,0000079

 LOTE 17 - MASTER FURGÃO PLACA RNM-2D28 - MÃO DE OBRA DE TROCA DE
MOTOR

3.338,273.338,27000UN 1,00000128

 LOTE 17 - MASTER FURGÃO PLACA RNM-2D28 - SERVIÇO DE TERCEIROS 286,13286,13000UN 1,00000129
 76.499,77Total para Este Fornecedor:

Prefeitura Municipal de Unai

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO

033/2023 Processo Licitatório:
PREGÃO PRESENCIAL Modalidade:

018/2023Número da Licitação:
Materiais e Serviços Aquisição de:

Página: 5

 ROCHA BARBOSA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA - EPP
 V. Total V. Unit. Descrição Unidade Qtde Item
 LOTE 06 - MAQUINA ROÇADEIRA - CABO

  DO ACELERADOR220
377,3037,73000MT 10,000001

 LOTE 06 - MAQUINA ROÇADEIRA - CINTO DE SEGURANÇA
  STIHL FS 220

2.547,0084,90000UN 30,000002

 LOTE 06 - MAQUINA ROÇADEIRA - FACA
  20MM

2.547,0025,47000UN 100,000003

 LOTE 06 - MAQUINA ROÇADEIRA - FACA
  30MM

2.547,0025,47000UN 100,000004

 LOTE 06 - MAQUINA ROÇADEIRA - PRATO
  GIRATÓRIO 13

2.075,0020,75000UN 100,000005

 LOTE 06 - MAQUINA ROÇADEIRA - VELA
  BPM 7A

990,3033,01000UN 30,000006

 LOTE 06 - MAQUINA ROÇADEIRA - PRATO PROTEÇÃO PARA FACA
 GIRATÓRIO 16

1.415,0014,15000UN 100,000007

 LOTE 18 - CITROEN PLACA PUK-7160 - COXIM 280,00280,00000UN 1,0000022
 LOTE 01 - MOTONIVELADORA XCMG - VIDRO

 INCOLOR INSTALADO
2.824,661.412,33000UN 2,0000035

 LOTE 10 - PEUGEOT PLACA RMZ-5C24 - PLACA
 DE BLINDAGEM L E

7.169,127.169,12000UN 1,0000037

 LOTE 10 - PEUGEOT PLACA RMZ-5C24 - PEÇA
  (OPTICA COMPLETA)

4.825,564.825,56000UN 1,0000038

 LOTE 10 - PEUGEOT PLACA RMZ-5C24 - PORTA
 L E

8.282,568.282,56000UN 1,0000039

 LOTE 10 - PEUGEOT PLACA RMZ-5C24 - PARACHOQUE DIANTEIRO
 SUPERIOR

2.422,672.422,67000UN 1,0000040

 LOTE 10 - PEUGEOT PLACA RMZ-5C24 - PARACHOQUE
 FRENTE INFERIOR

3.980,103.980,10000UN 1,0000041

 LOTE 10 - PEUGEOT PLACA RMZ-5C24 - PROTEÇÃO
 GUARDA LAMAS L E

889,96889,96000UN 1,0000042

 LOTE 10 - PEUGEOT PLACA RMZ-5C24 - RETROVISOR
 L E

1.236,051.236,05000UN 1,0000043

 LOTE 10 - PEUGEOT PLACA RMZ-5C24 - VIDRO
 PARABRISA

4.795,904.795,90000UN 1,0000044

 LOTE 10 - PEUGEOT PLACA RMZ-5C24 - PARA-LAMA 2.007,352.007,35000UN 1,0000045
 LOTE 20 - FIAT DUCATO PLACA RFR-0H04 - CORREIA

 COMPRES
134,89134,89000UN 1,0000047

 LOTE 20 - FIAT DUCATO PLACA RFR-0H04 - 52-CORREIA 559,90559,90000UN 1,0000052
 LOTE 04 - SPRINTER PLACA PVM-8552 - AMORTECEDOR DIANTEIRO 1.315,16657,58000UN 2,0000080
 LOTE 18 - CITROEN PLACA PUK-7160 - TERMINAL DE DIREÇÃO 220,00110,00000UN 2,0000081
 LOTE 04 - SPRINTER PLACA PVM-8552 - 82-TERMINAL DE DIREÇÃO 104,83104,83000UN 1,0000082
 LOTE 01 - MOTONIVELADORA XCMG - COLA

 SILICONE
146,1073,05000UN 2,0000085

 LOTE 01 - MOTONIVELADORA XCMG - PELICULA 779,22389,61000MT 2,0000086
 LOTE 18 - CITROEN PLACA PUK-7160 - COXIM DO AMORTECEDOR 460,00230,00000UN 2,0000087
 LOTE 18 - CITROEN PLACA PUK-7160 - COXIM RADIADOR 130,00130,00000UN 1,0000088
 LOTE 18 - CITROEN PLACA PUK-7160 - 89-AMORTECEDOR DIANTEIRO 1.450,00725,00000UN 2,0000089
 LOTE 18 - CITROEN PLACA PUK-7160 - ARTICULAÇÃO 65,0065,00000UN 1,0000090
 LOTE 18 - CITROEN PLACA PUK-7160 - BATENTE BORRACHA - 150,0075,00000UN 2,0000091
 LOTE 18 - CITROEN PLACA PUK-7160 - BUCHA DE AÇO - 564129 200,0050,00000UN 4,0000092
 LOTE 18 - CITROEN PLACA PUK-7160 - CALÇO MOTOR 180,00180,00000UN 1,0000093
 LOTE 18 - CITROEN PLACA PUK-7160 - COIFA DA MOCINETICA DA RODA 130,0065,00000UN 2,0000094
 LOTE 18 - CITROEN PLACA PUK-7160 - COMPRESSOR 1.900,001.900,00000UN 1,0000095
 LOTE 18 - CITROEN PLACA PUK-7160 - ROLAMENTO 780,00390,00000UN 2,0000096
 LOTE 18 - CITROEN PLACA PUK-7160 - DISCO DE FREIO 550,00275,00000UN 2,0000097
 LOTE 18 - CITROEN PLACA PUK-7160 - 98-DISCO DE FREIO 480,00240,00000UN 2,0000098
 LOTE 18 - CITROEN PLACA PUK-7160 - JOGO DE PASTILHA 220,00220,00000UN 1,0000099

Prefeitura Municipal de Unai

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO

033/2023 Processo Licitatório:
PREGÃO PRESENCIAL Modalidade:

018/2023Número da Licitação:
Materiais e Serviços Aquisição de:

Página: 6

 LOTE 18 - CITROEN PLACA PUK-7160 - JUNTA HOMOCINÉTICA - 315,00315,00000UN 1,00000100
 LOTE 18 - CITROEN PLACA PUK-7160 - PASTILHA 70,0070,00000UN 1,00000101
 LOTE 18 - CITROEN PLACA PUK-7160 - PIVO 280,00140,00000UN 2,00000102
 LOTE 20 - FIAT DUCATO PLACA RFR-0H04 - ELEMENTO FILTRA 328,90328,90000UN 1,00000107
 LOTE 20 - FIAT DUCATO PLACA RFR-0H04 - CORREIA ALTERNADA 192,39192,39000UN 1,00000108
 LOTE 20 - FIAT DUCATO PLACA RFR-0H04 - 109-ELEMENTO FILTRA 363,00363,00000UN 1,00000109
 LOTE 20 - FIAT DUCATO PLACA RFR-0H04 - POLIA

 TENSORA
1.181,411.181,41000UN 1,00000110

 LOTE 20 - FIAT DUCATO PLACA RFR-0H04 - FILTRO DE AR 1.536,791.536,79000UN 1,00000111
 LOTE 20 - FIAT DUCATO PLACA RFR-0H04 - FILTRO OLEO 133,19133,19000UN 1,00000112
 LOTE 20 - FIAT DUCATO PLACA RFR-0H04 - FLUIDO

 ARREFECIMENTO RADIADOR
130,4865,24000UN 2,00000113

 LOTE 20 - FIAT DUCATO PLACA RFR-0H04 - KIT REVISÃO
 C/ GRAXA

58,6758,67000UN 1,00000114

 LOTE 20 - FIAT DUCATO PLACA RFR-0H04 - LIMPA AR CONDICIONADO 54,8954,89000UN 1,00000115
 LOTE 20 - FIAT DUCATO PLACA RFR-0H04 - MANGUEIRA

 SIST
420,00420,00000UN 1,00000116

 LOTE 20 - FIAT DUCATO PLACA RFR-0H04 - OLEO DE MOTOR
 5W30 DIESEL

350,2858,38000BL 6,00000117

 LOTE 20 - FIAT DUCATO PLACA RFR-0H04 - TENSOR CORREIA - FIAT DUCATO - 671,14671,14000UN 1,00000118
 LOTE 20 - FIAT DUCATO PLACA RFR-0H04 - TUBO RIGIDO

 18M
282,46282,46000UN 1,00000119

 LOTE 20 - FIAT DUCATO PLACA RFR-0H04 - BRAÇADEIRA
 SIST

27,5013,75000UN 2,00000120

 LOTE 02 - CAMINHÃO VOLKS 18210, PLACA HMN-5018 - HELICE
 DO MOTOR 8 PAS, ORIGINAL GENUINO (HELICE DE PLASTICO) PARA CAMINHÃO
WOLKS 18310

1.129,991.129,99000UN 1,00000121

 LOTE 10 - PEUGEOT PLACA RMZ-5C24 - SERVIÇO DE LANTERNAGEM E PINTURA
DO VEÍCULO PEUGEOT PLACA RMZ-5C24

9.690,689.690,68000UN 1,00000126

 78.384,40Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Unai convide o(s)

vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Unaí, em 8 de março de 2023

José Gomes Branquinho

Prefeito Municipal